
新型コロナウイルス感染症対策に関する市民の皆様への市長メッセージ 

 

 

医療従事者や介護従事者をはじめ、市民の皆様には、新型コロナウイルス感染

症の感染拡大防止のための取組みに、ご理解とご協力をいただいておりますこ

とに深く感謝を申し上げます。 

愛知県内においては、１月上旬より、オミクロン株の感染力の強さから、新規

陽性者が急激に増加し、感染が急拡大していることを踏まえ、本日より「まん延

防止等重点措置」が発令されました。 

これを受けて、愛知県知事より、県民の皆様に対し、「飲食店等に対する営業

時間短縮要請」や「県をまたぐ不要不急の移動自粛」など、更なる感染防止対策

の徹底にご協力いただくようメッセージが発せられました。 

 

さて、高浜市では、令和３年７月１５日までに２回目接種を終えた６５歳以上

の方に対して、１月１３日に３回目接種の接種券を発送いたしました。 

市内医療機関の早いところでは、既に１回目、２回目接種用として市に配分さ

れたファイザー社製ワクチンを活用して３回目接種を始めています。高浜豊田

病院では１月２５日より接種が始まりますが、ファイザー社製ワクチンに加え、

モデルナ社製ワクチンの接種日を設けています。 

今後も２回目接種から６か月を経過した方に順次接種券を送付してまいりま

す。接種を希望される方は、お手元に接種券が届きましたら、同封の案内に従っ

て接種の予約を行ってください。 

また、今回のまん延防止等重点措置においては、市内公共施設は通常通り開館

しますが、施設等のご利用にあたっては、感染対策を徹底していただきますよう

お願いいたします。 

市民の皆様におかれましては、引き続き感染防止対策へのご理解とご協力を

よろしくお願い申し上げます。 

 

令和４年１月２１日 

高浜市長 吉 岡 初 浩  


